
   

     

    

       

      

 

     

       

 

          

        

             

          

    

  

           

       

         

         

   

        

             

             

     

      

          

        

     

        

         

  

        

 

        

      

Zarządzenie nr 32/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.02.024 roku 

w sprawie zasady tworzenia i likwidacji studiów podyplomowych oraz Regulaminu Studiów 

Podyplomowych w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 163 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Studia podyplomowe tworzy i likwiduje w formie zarządzenia Rektor Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku na wniosek Dziekana Wydziału zaopiniowany przez właściwą Radę Wydziału, w 

ramach którego mają być prowadzone studia, bądź na wniosek Prorektora ds. Klinicznych i 

Szkolenia Zawodowego, w przypadku studiów podyplomowych prowadzonych przez Dział ds. 

Klinicznych i Szkolenia Zawodowego. 

§ 2 

1. Dziekan Wydziału, na którym mają być prowadzone studia podyplomowe, przedstawia 

Rektorowi wniosek o utworzenie studiów podyplomowych, zaopiniowany przez właściwą 

Radę Wydziału. W przypadku studiów podyplomowych prowadzonych przez Dział ds. 

Klinicznych i Szkolenia Zawodowego, wniosek o utworzenie studiów podyplomowych 

przedstawia Prorektor ds. Klinicznych i Szkolenia Zawodowego. 

2. Do wniosku o utworzenie studiów podyplomowych należy dołączyć: 

1) projekt programu studiów podyplomowych (załącznik nr 1 - wzór) zawierający plan 

studiów (załącznik nr 2 - wzór) oraz opis zakładanych dla studiów efektów uczenia się 

(załącznik nr 3 - wzór), 

2) zasady i warunki rekrutacji, w tym: 

a) określenie limitu miejsc na rok akademicki, w którym tworzone są studia, a także 

minimalną liczbę uczestników wymaganą do uruchomienia studiów podyplomowych; 

b) termin, sposób i miejsce składania dokumentów; 

c) termin wniesienia opłaty rekrutacyjnej, o ile została przewidziana; 

d) informacje o wysokości opłaty pobieranej przez Uczelnię za kształcenie na studiach 

podyplomowych, 

e) harmonogram rekrutacji, w tym terminy rejestracji, sposób i termin ogłoszenia 

wyników, 

f) a w przypadku, gdy przewidziany jest egzamin wstępny – termin tego egzaminu; 

3) kalkulację kosztów kształcenia zatwierdzoną przez Kwesturę UMB, 



          

        

          

           

 

           

  

  

       

        

         

         

  

      

     

           

       

 

          

         

 

           

   

           

          

            

       

       

  

 

         

  

     

4) dodatkowo, w przypadku studiów podyplomowych tworzonych przez Wydział -uchwałę 

Rady Wydziału zawierającą opinię w sprawie utworzenia studiów podyplomowych. 

3. Wydanie zarządzenia przez Rektora w sprawie utworzenia studiów podyplomowych 

powinno nastąpić nie później niż na 3 miesiące przed planowanym rozpoczęciem 

kształcenia. 

4. W przypadku utworzenia studiów podyplomowych, Senat UMB ustala program studiów 

podyplomowych. 

§ 3 

1. Dziekan Wydziału prowadzącego studia podyplomowe przedstawia Rektorowi wniosek o 

likwidację studiów podyplomowych, zaopiniowany przez właściwą Radę Wydziału. W 

przypadku studiów podyplomowych prowadzonych przez Dział ds. Klinicznych i Szkolenia 

Zawodowego, wniosek o likwidacji studiów podyplomowych przedstawia Prorektor ds. 

Klinicznych i Szkolenia Zawodowego. 

2. Do wniosku o likwidację studiów podyplomowych należy dołączyć: 

1) uzasadnienie likwidacji studiów podyplomowych, 

2) uchwałę Rady Wydziału zawierającą opinię w sprawie likwidacji studiów podyplomowych 

(w przypadku studiów podyplomowych prowadzonych przez Wydział). 

§ 4 

Ustala się Regulamin Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, 

zwany „Regulaminem”, który stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 5 

1. Regulamin stosuje się do wszystkich studiów podyplomowych tworzonych w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Studia podyplomowe utworzone przed dniem wejścia niniejszego Regulaminu odbywają się 

na dotychczasowych zasadach do końca trwania studiów danego cyklu. 

3. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności z uwagi na specyfikę studiów lub wymogi 

związane z uzyskaniem dofinansowania studiów podyplomowych ze źródeł 

pozauczelnianych, istnieje możliwość ustalenia odrębnego regulaminu studiów 

podyplomowych. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26.02.2024 r. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

